[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº _________/2017

                  REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis:
 I - Relação de pacientes que estão aguardando para realizar exame de Cateterismo Cardíaco.
II - Qual é o tempo médio de espera entre a formalização do pedido médico e a efetiva realização do exame?

JUSTIFICATIVA

       Cateterismo cardíaco é um procedimento que tem por objetivo detectar a existência e a gravidade de obstruções nas artérias do coração, além de checar as alterações no funcionamento das válvulas e do músculo cardíaco.
       No legítimo exercício de seu direito de fiscalização, o Vereador que ao final subscreve apresenta este requerimento e pede aos nobres pares sua aprovação e a consequente remessa a Chefe do Executivo Municipal para que, por meio do departamento competente, o responda dentro do prazo legal.

Sala das Sessões, 26  de Setembro de 2017.

Alexandre de Jesus Bossolan
(Bossolan da Radio)
                                                               Vereador

eab9d91e-7673-4b5b-b85c-5afc1b9026b9.png
PROTOCOLO 3953/2017 - 25/09/2017 12:19

image1.jpeg